
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

Núm. 1.819/2016

Anuncio de notificación (7)

Intentada la notificación personal en el domicilio de los interesa-

dos que se indica, de la providencia de la Alcaldía, de fecha 4 de

abril de 2016, dictada en expediente, sin que se haya podido

practicar, de conformidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-

nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se pro-

cede a su notificación mediante la publicación de anuncio:

(7) La notificación se hará por medio de un anuncio publicado

en el "Boletín Oficial del Estado". Asimismo, previamente y con

carácter facultativo, las Administraciones podrán publicar un

anuncio en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma o de la

Provincia, en el tablón de edictos del Ayuntamiento del último do-

micilio del interesado o del Consulado o Sección Consular de la

Embajada correspondiente o en los tablones a los que se refiere

el artículo 12 de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso elec-

trónico de los ciudadanos a los servicios públicos. Se podrán es-

tablecer otras formas de notificación complementarias a través de

los restantes medios de difusión, que no excluirán la obligación

de publicar el correspondiente anuncio en el "Boletín Oficial del

Estado".

“Atendido que este Ayuntamiento ha conocido la existencia de

circunstancias suficientes para presumir que las personas que a

continuación se relacionan no residen en este municipio y en el

domicilio en el que figuran empadronados durante la mayor parte

del año:

Apellidos Nombre NIF Dirección

Agricoroae Ionut Dumitru 6663530 C/ Luis de Góngora, 20

Bagdonas Edmundas LJ91438 C/ Sargento Domingo Argudo, 21

Baicu Marin 8584292 C/ Ramón Santaella, 1-1º-2

Balciunas Vitalijus LK775693 C/ Sargento Domingo Argudo, 11

Beloiu Laurentiu 7207361 C/ Valdelomar y Pineda, 39-2º-B

Boboc Lenuta 8890019 C/ Catedrático Alcalá Santaella, 64-1º-Dr

Bozgan Minica Constantin 7906114 C/ Catedrático Alcalá Santaella, 64-2º-Dr

Brinzoiu Ion 9042379 C/ Castro, 32

Bulacu George 8678141 C/ Catedrático Alcalá Santaella, 64-1º-Dr

Burtea Gheorghe Doru 4472041 C/ Rosales, 37-2º

Butaliu Florea 12313503 C/ Magistrado Eguilaz, 4-1º-Dr

Buzamat Florin Gheorghe 8799786 C/ Salvador Muñoz, 14-3º

Calin Vasile 7316930 C/ Arrabalejo, 62

Cazamir Vasile 11833628 C/ Salvador Muñoz, 14-3º

Cherciu Dorina 7082194 C/ Alcalde Manuel Valdés, 63

Chirtes Vasile 6406797 Pl. Llano del Rincón, 16-1º

Ciubotaru Dumitru 11227399 Psje, Rodríguez de la Fuente, 5-1º-2

Clopotel George Ionut 9419578 C/ Juan Torrico Lomeña, 31

Codita Ion Doru 8280843 C/ Zapatería, 47

Coman Nelu 8254790 C/ San Marcos, 4

Constantin Cosmin Cristinel 7340176 C/ Antonio Machado, 2-2º

Corocaescu Daniel Viorel 7611704 C/ Rosales, 37-2º

Cotoi Mihaela 8600127 C/ Amador de los Ríos, 137

Cucu Eugen 9291765 C/ Luis de Góngora, 20

Cusma Trifon Calin 12472310 C/ Cardenal Herranz Casado, 9-2º-C

Dan Adi Marinel 8361898 C/ Federico Mayo, 15

Danila Sorin Ionut 8677736 C/ Magistrado Eguilaz, 1-4º-Dr

Deca Leonica X9379635M C/ Federico Mayo, 15

Deca Marinela 12288343 C/ Amador de los Ríos, 32-2º-Iz

Deca Viorel Marian 10434903 C/ Amador de los Ríos, 32-2º-Iz

Dima Marcel 12079018 C/ Juan Torrico Lomeña, 31

Dina Petre 5689692 C/ Ruiz Frías, 27-1º

Dobre Marian 9190277 C/ Juan Torrico Lomeña, 43

Dologa Marin Petru 12301065 C/ Valdelomar y Pineda, 39-2º-B

Dumitru Viorel 8338984 C/ Arrabalejo, 62

Durlea Florin 7866442 C/ Arrabalejo, 75

Eftimie Costel 8495819 C/ Arrabalejo, 75

Galcescu Constantin Sorin 8562390 C/ Cardenal Herranz Casado, 9-2º-C

Gaulea Costel 8002342 C/ San Marcos, 4

Gavan Ion Viorel 9317906 C/ Ruiz Frías, 27-1º

Gheorghe Cornel 7694376 C/ Arrabalejo, 62

Gheorghe Ionut Alin 8189141 C/ Cardenal Herranz Casado, 5-1º-Dr

Gheorghe Nicolae 4332414 C/ Arrabalejo, 62

Gradinaru Vasile 9013043 C/ Salvador Muñoz, 14-3º

Graur Ion 7984165 C/ Salvador Muñoz, 14-3º

Grigore Petrisor Valentin 12020849 C/ Juan Torrico Lomeña, 31

Hnat Michal 34935377 C/ Castro, 8-A

Humelnicu Cristian Daniel 6638893 C/ Amador de los Ríos, 23-2º

Iacob Costel Valerica 4348064 C/ Salvador Muñoz, 11-3º-1

Iancu Aurica 11549218 C/ Demetrio de los Ríos, 8-Bj.

Ingrassia Gina X3465316K C/ Capitán Ignacio de la Moneda, 40-3º

Ingrassia Silvia X3465355Z C/ Capitán Ignacio de la Moneda, 40-3º

Ionica Cristian 8724324 Ctra. Cañete, Km. 3

Ionica Elvir 10927277 C/ Ruiz Frías, 27-1º

Isare Marinela 7204228 C/ Arrabalejo, 75

Legendi Levente Karoly 7161284 C/ Arquitecto Mateo Gayá, 28

Leoveanu Florin 7125288 C/ Arrabalejo, 62

Manescu Slavna 7757416 C/ Zapatería, 47

Mangiurea Valerica Ionel 8394019 C/ Cardenal Herranz Casado, 5-1º-Dr

Mangu Ionel 8576151 C/ Salvador Muñoz, 14-3º

Mantaluta Dumitru Valentin 4558132 C/ Catedrático Alcalá Santaella, 64-1º-Dr

Marcut Cristina Ramona 9748972 Avda. San Carlos de Chile, 35-1º-B

Marginean Ana 9551877 C/ Salvador Muñoz, 11-3º-1

Marginean Reiner Flavius   C/ Salvador Muñoz, 11-3º-1

Marian Vasile 7185646 C/ José María de los Ríos, 4

Marinescu Gabriel 6978238 C/ Antonio Machado, 2-2º

Matei Toader Gabriel X8345258F C/ Federico Mayo, 15

Matei Mihaela Georgeta Y0730147A C/ Federico Mayo, 15

Matei Stefania Ionela   C/ Federico Mayo, 15

Michile Liviu 4311237 C/ Juan El Latino, 21

Mihai Marian 8890714 C/ Magistrado Eguilaz, 4-1º-Dr

Mirea Ion 5098551 C/ Ciudad de Espoleto, 10-Pta.7

Mitran Daniel 10927336 C/ Catedrático Alcalá Santaella, 64-1º-Dr

Mitroi Georgiana Beatrice   Ctjo. El Portichuelo, 6

Mitrutoiu Viorel 5064325 C/ Magistrado Eguilaz, 4-1º-Dr

Miu Ionel 8893271 C/ Barras de Oro, 12-2º-Dr

Moldovan Alexandru Ioan   C/ Salvador Muñoz, 11-3º-1

Moldovan Ioana 9551822 C/ Salvador Muñoz, 11-3º-1

Moraru Marius Daniel 9982849 C/ Salvador Muñoz, 14-3º

Moressi Caballero Isaac   C/ Mesones, 33

Moressi Gummi Daniel   C/ Mesones, 33

Murgu Ionel 8394831 C/ Arrabalejo, 75

Musat Marin 8888720 C/ Santo Domingo de Guzmán, 1-1º

Nasaudean Doina Maria 8168420 C/ Palomarejo Bajo, 15

Nasaudean Ilie 9397813 C/ Palomarejo Bajo, 15

Neatu Cristii 9309605 C/ Barras de Oro, 12-2º-Dr

Nechita Costel 4349400 C/ Salvador Muñoz, 11-3º-1

Nechita Liviu 9443573 C/ Salvador Muñoz, 11-3º-1

Necula George Liviu 9192763 C/ Juan Torrico Lomeña, 43

Nedelcu Marius 8064610 C/ Ciudad de Espoleto, 10-Pta.7

Negrea Gheorghe Juzi 6806761 C/ Rosales, 37-2º

Omogeanu Neculai 8600198 C/ Amador de los Ríos, 137-1º

Ovsinskas Marius LB625127 C/ Porcuna, 19-Bl.3-Bj-A

Pacyna Robert PX679714 C/ Hellín, 29

Paraschiv Mihai Ionel 7208128 C/ Antonio Machado, 19-2º-B

Pasoi Aurel Cristian 8678059 C/ Antonio Machado, 2-2º

Patruti Elena Daniela 8207915 C/ Doctora Antonia Martínez Casado, 8-1º

Patruti Oprel 6977492 C/ Doctora Antonia Martínez Casado, 8-1º

Paun Ovidiu Florin 6799211 Avda. Cañete de las Torres, 4-4º-A

Pirvoaica Alin Marian 13088538 C/ Catedrático Alcalá Santaella, 64-1º-Dr

Pisica Gheorghe Iulian 9314646 C/ Federico Mayo, 15

Quintero Castro Carmen Elvira NG7987314 Avda. Cervantes, 20-Bl.2-1º-Iz

Martes, 07 de Junio de 2016 Nº 107  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Radoi Angelica 11226442 Avda. San Carlos de Chile, 53

Rimkus Mindaugas LD800849 C/ Virrey del Pino, 7-2º-8

Romanescu Ion Dragos 8253494 C/ San Marcos, 4

Rosu Florica 7430628 C/ Baja Molinos, 4-1º

Sabanceva Bozena LD798052 C/ Arrabalejo, 62

Sandu Padure   Avda. San Carlos de Chile, 0

Sebastiao Da Silva Joao Manuel X2905979K C/ Poeta Francisco de Baena, 27-Bj

Smarandache Clement 4746412 C/ Rosales, 37-2º

Smarandache Florentina 7449095 C/ Rosales, 37-2º

Smirnov Aleksandr 10936271 C/ Sargento Domingo Argudo, 11

Smirnova Oksana 20266578 C/ Toledana, 7

Socol Ileana 8363369 C/ General Morales, 2-3º-Dr

Staicu Adrian 6114255 C/ Catedrático Alcalá Santaella, 64-1º-Dr

Stancu Ana 3209367 C/ Juan El Latino, 21

Stancu Gabriela 9053873 C/ Catedrático Alcalá Santaella, 64-2º-Dr

Stefan Alexandru Marius 12377274 C/ Juan Torrico Lomeña, 31

Stefanescu Eugen 11186527 C/ Antonio Machado, 19-2º-B

Stefanescu Mihaela 9747668 C/ Antonio Machado, 19-2º-B

Tablet Iulian 7215814 C/ San Marcos, 4

Tanase Ionut   C/ Poeta Carrillo Sotomayor, 4

Tarta Lucian 10599717 C/ Arquitecto Mateo Gayá, 28

Tita Marian 8359045 C/ Salvador Muñoz, 11-3º-1

Toma Marian 9165685 C/ Juan Torrico Lomeña, 31

Tudor Irina Florica 12203006 C/ Agustín Valverde, 22

Vama Mitica 4348065 C/ Salvador Muñoz, 11-3º-1

Vanta Ionel 8363593 C/ Salvador Muñoz, 11-3º-1

Verdesi Marian 9309613 C/ Santo Domingo de Guzmán, 1-1º

Vilceanu Sanda 9318192 Avda. San Carlos de Chile, 45-1º-Dr

Vlaescu Claudiu Marian 8897908 C/ Cardenal Herranz Casado, 9-2º-Dr

Vulturu Daniel Viorel 5576250 C/ Valdelomar y Pineda, 39-2º-B

Ortega Luque María Isabel 22340010H C/ Alonso García, 7

Romera Suárez Pedro Javier   C/ Arquitecto Mateo Gayá, 18-Bj-Iz

García Aguilera Carmen   C/ Baja San Pedro, 11

Moreno Moreno Francisco Javier   C/ Toledana, 66

Ortiz de las Morenas José   Prje Quiebracostillas, 3a

Mellado Dorado Francisco 80167943V C/ Sol, 10

Atendido que el artículo 54.1 del Reglamento de Población y

Demarcación Territorial de las Entidades Locales, aprobado por

Real Decreto 1.690/1986, de 11 de julio, establece la obligación

de toda persona que viva en España de estar inscrito en el Pa-

drón del municipio en el que resida habitualmente y, en caso de

residir en varios municipios, únicamente en el que habite durante

más tiempo al año. La falsedad en el empadronamiento puede

ser considerada como infracción electoral y sancionada con mul-

ta de 100,00 a 1.000,00 euros, conforme a lo dispuesto en el artí-

culo 153.1 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régi-

men Electoral General.

Atendido que los servicios municipales competentes, tras las

comprobaciones oportunas, han constatado que las citadas per-

sonas no residen habitualmente en este municipio, por lo que pro-

cede la incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón

municipal por inscripción indebida.

En cumplimiento del artículo 72 del citado Reglamento de Po-

blación y Demarcación Territorial de las Entidades Locales y de la

Resolución de 30 de enero de 2015 del Presidente del Instituto

Nacional de Estadística y del Director General de Coordinación

de Competencias con las Comunidades Autónomas y las Entida-

des Locales, por la que se dictan instrucciones técnicas a los

Ayuntamientos sobre la gestión del Padrón municipal.

Resuelvo:

1.º Que se inicie el procedimiento para dar de baja de oficio en

el Padrón municipal por inscripción indebida a las personas indi-

cadas, por haberse comprobado que no residen en este munici-

pio durante la mayor parte del año.

2.º Que se notifique la presente por los procedimientos previs-

tos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-

tivo Común, a los afectados para que, en un plazo de diez días,

aleguen y presenten por escrito los documentos y justificaciones

que estimen pertinentes, al objeto de acreditar que es en este

municipio en el que residen el mayor número de días al año, o

bien manifiesten su conformidad con la baja, indicando el domici-

lio, municipio y, en su caso, país en el que viven habitualmente,

en cuyo caso deberán solicitar por escrito el alta en el Padrón mu-

nicipal correspondiente, que será tramitada por este Ayuntamien-

to.

Si los interesados manifiestan su disconformidad con la baja o

no efectúan alegación alguna una vez transcurrido el plazo seña-

lado al efecto, y no figuran empadronados en ningún otro munici-

pio, se procederá a su baja de oficio del Padrón municipal, previo

informe favorable del Consejo de Empadronamiento”.

Baena, a 12 de mayo de 2016. El Alcalde, firma ilegible.

Martes, 07 de Junio de 2016Nº 107  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 07 de Junio de 2016Nº 107  p.2


		2016-06-07T07:59:51+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




